ASFALTAMENTO DO RESTANTE DAS RUAS DO iOr

Atenciosamente

'4 I ROQUE

1M PAULINO.

ITAS

PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO
ESTADO DO PARANÁ

Rua. Francisco Albuquerque, 1488 	- Telefax (044) 3523 - 23.30 - CEP 87302 - 220 - 	Cx. Postal 450
C N P J. 79.869.772/0001-14

e-mail: leitálatIventunúciPta~amaracm.cormbr 	 www.camaracm.com.br

Vereador ROQUE DE FREITAS 	vereador roquedefreitas@camaracm.combr 	 Bancada do PSDB

Campo Mourão — Pr, 04 de Outubro de 2006.

PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO
Protocolo NI9
Campo Mourão, 	Horas

Ao Excelentíssimo Senhor
EDSON SILVA DE LIMA
Presidente da Câmara

CONTRÁMO À TRAMIIAÇÂO
DÈSE. -f,";ÉÇ'Wk AO AUTOR

i

ias
	.O

as

. 	a 	i LAina

Nmulas no Projeto de Lei
n° 174/2006 do Orçamento de 2007.

DUPLICAR A PISTA DA AVENIDA PREFEITO PEDRO VIRIATO DE SOUZA FILHO;

ILUMINAR COM LÂMPADAS À VAPOR DE SÓDIO NA AV. JOHNN KENNEDY;

ILUMINAR COM LÂMPADAS À VAPOR DE SÓDIO NAS RUAS DO JD. S. CRUZ.,

ILUMINAR COM LÂMPADAS À VAPOR DE SÓDIO NA RUA SANTA CATARINA E
NA RUA DAS ANDORINHAS, NO JARDIM GUTIERREZ;

CONSTRUIR PISTA DE CAMINHADA PARALELA AO AEROPORTO E A AVENIDA
PEDRO VIRIATO DE SOUZA FILHO;

ASFALTAMENTO DA RUA CRISTAL NO CONJUNTO DIAMANTE AZUL;

ASFALTAMENTO DAS RUAS DO CONJUNTO  CONDOR E PINHERAIS-

ASFALTAMENTO DO RESTANTE DAS RUAS DO JARDIM PAULISTA;

/1q- 06

• - A DIVISÃO LEGISLATIVA CERTIFICA:

- QUANTO À EXISTÊNCIA DE REGISTRO DE SÚMULA NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO N.° 011/93 -

SOBRE A MATÉRIA:

( ) não existe súmula registrada por outro Vereador sobre o assunto.

( X) EXISTE O REGISTRO DE SÚMULA POR OUTRO VEREADOR, EM ANEXO.

- QUANTO À EXISTÊNCIA DE LEGISLAÇÃO MUNICIPAL OU MATERIAL DISPONÍVEL SOBRE A
MATÉRIA:

( ) Não

( ) Sim, Conforme anexo

- QUANTO À PREJUDICIALIDADE:

) não há qualquer óbice.

) a proposição é idêntica a outra (anexo) ( ) Já aprovada (167, I, a RI)
( ) Rejeitada, nesta Sessão Legislativa (167,1, b)
(

Já transformado em diploma legal (167,I,C)

) a proposição (artigo 167, inciso II) é idêntica a outra considerada inconstitucional pela CLR.

( ) TRATA-SE DE INDICAÇÃO, REQUERIMENTO E/OU PROJETO COM A MESMA OU OPOSTA
FINALIDADE DE OUTRO JÁ APROVADO (ARTIGO 167, INCISO VI) CONFORME DOCUMENTO
ANEXO.

- QUANTO AOS QUESITOS PARA RECEBIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DA PROPOSIÇÃO.

) não há qualquer óbice.

) a proposição fere o artigo 151, § 2°, inciso I, do R. I., pois não está formalizada e em termos.

) a proposição tem conteúdo idêntico ou semelhante a proposição em tramitação - n°
(em anexo) - art. 151, § 2°, inciso II, alínea "d", do R.I.

( ) A PROPOSIÇÃO TEM CONTEÚDO QUE FOI OBJETO DE INDICAÇÃO OU REQUERIMENTO
APROVADOS NOS ÚLTIMOS 180 (CENTO E OITENTA DIAS) (CÓPIA ANEXO) - ART. 151, § 2°,
INCISO II, ALÍNEA "E", DO R.I.

( ) A PROPOSIÇÃO REFERE-SE A OBJETIVO/META NÃO INCLUÍDO NO PLANO PLURIANUAL E
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS, VIGENTES — ART. 128, § 2°, DO R.I.

Campo Mourão 	OUTUBRO de 2006.

ELIAS DA SILVA
Chefe da Divisão Legislativa

551/2006 — 04/10 - Roque Aparecido Freitas — PROJETO DE LEI N° 174/2006 —
LOA - 105 - PRIORIZAR A INSTALAÇÃO DE UM TELEVISOR E UM APARELHO
DE VÍDEO CASSETE, NA SALA DE TREINAMENTO DO PELOTÃO DE
TRANSITO DA POLICIA MILITAR. PARA QUE SE POSSA APLICAR AULAS
ÁUDIO VISUAIS, PARA ESTUDANTES E INFRATORES. 106 - PRIORIZAR
VERBA PARA UTILIZAÇÃO DA ÁREA INSTITUCIONAL DO CONJUNTO MARIO
FIGUEIREDO, ONDE FORAM CONSTRUÍDAS MICROBACIAS, ENTRE A RUA
ULISSES GUIMARÃES E A RUA LAURO DE OLIVEIRA E SOUZA,
CONSTRUINDO UMA PRAÇA, COM AJARDINAMENTO E ARBORIZAÇÃO,
PARA O EMBELEZAMENTO DO LOCAL E O LAZER DOS MORADORES.107 -
PRIORIZAR MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO DA AV. JACUTINGA, INICIANDO
NA RUA GALO DA SERRA E TERMINANDO NA RUA SANHAÇO NO JARDIM
TROPICAL 1.108 - PRIORIZAR QUE SEJA CONSTRUÍDA UMA CANCHA PARA
A PRATICA DE VÔLEI, PODENDO SER DE AREIA OU GRAMA E SEJA
READEQUADO O CAMPO DE FUTEBOL DA VILA RURAL PEDRO KLOSTER
JUNIOR. 109 - PRIORIZAR ASFALTAMENTO DAS RUAS DOS CONJUNTOS
MORADIAS CONDOR E PINHERAIS.;

540/2006 — 04/10 — Roque Aparecido Freitas — PROJETO DE LEI N° 174/2006 — LOA -
170 - ILUMINAÇÃO COM LÂMPADAS À VAPOR DE SÓDIO NAS RUAS DO
JARDIM SANTA CRUZ; 171 - ILUMINAÇÃO COM LÂMPADAS À VAPOR DE
SÓDIO NAS RUAS DO JARDIM TROPICAL II; 172 - ILUMINAÇÃO COM
LÂMPADAS À VAPOR DE SÓDIO NA RUA SANTA CATARINA E NA RUA DAS
ANDORINHAS NO JARDIM GUTIERRES;174 - AMPLIAR O CENTRO SOCIAL DO
JARDIM SANTA CRUZ, CONSTRUINDO MAIS DUAS SALAS. 175 - CRIAR
PROJETO PARA O DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA ORGÂNICA
FAMILIAR NO MUNICIPIO, EM CONJUNTO COM A EMATER. 176 —
DESENVOLVER PROJETO PARA O PLANTIO DE MORANGO ORGÃNICO,
ATRAVÉZ DAS FAMILIAS DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS.177 -
CONSTRUIR UM CENTRO ESPORTIVO NO JARDIM AEROPORTO

494/2006 — 04/10 - Paulo César Stanziola — PROJETO DE LEI N° 174/2006 — LOA - 01-
R$ 50.000,00 — PARA MELHORIA NO ESTACIONAMENTO DA AVENIDA JOHN
KENNEDY. 02-R$ 20.000,00 — AQUISIÇÃO DE MAIS BRINQUEDOS E MATERIAIS
ESPORTIVOS/RECREATIVOS PARA RUA DO RECREIO. 03-R$100.000,00 —
DESAPROPRIAR ÁREAS PARA DOAÇÃO ÀS ENTIDADES DE UTILIDADE
PÚBLICA PARA FINS SOCIAIS. 04-R$ 50.000,00 — ASFALTAR RUAS DO JARDIM
FERNANDES. 05-R$ 50.000,00 — ASFALTAR RUAS DO JARDIM DAMASCO. 06-R$
50.000,00 — ASFALTAR RUAS DO JARDIM INDIANÓPOLIS. 07-R$100.000,00 —
ASFALTAR RUAS DO PARQUE INDUSTRIAL_ 08-R$ 50.000,00 — ASFALTAR
CONTINUAÇÃO DA RUA NELSON BITENCOURT DO PRADO. 09-R$ 50.000,00 —
ASFALTAR RUAS DO JARDIM PAULINO. 10-R$ 20.000,00 — AMPLIAÇÃO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NOS JARDINS IPÊ, FERNANDES, DAMASCO, LAR
PARANÁ, PIO XII QUE AINDA NÃO POSSUAM ILUMINAÇÃO. 11-R$ 30.000,00 —
AMPLIAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA VILA CÂNDIDA, JARDIM
INDIANOPOLIS, COHAPAR, PARQUE VERDE, VILA GUARUJÁ, CONJUNTO
MENDES QUE AINDA NÃO POSSUAM ILIMINAÇÃO. 12-R$ 20.000,00 —
ORGANIZAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DO PIQUIRIVAÍ E DA PRIMEIRA FESTA DO
GRANDE LAR PARANÁ. 13-R$ 100.000,00 — CONSTRUÇÃO DE UM POSTO DE
SAÚDE NA VILA CÂNDIDA. 14-R$ 50.000 - IMPLANTAÇÃO DE UMA PRAÇA
COM PARQUE INFANTIL NO CONJUNTO MENDES. 15-R$ 50.000,00 —
INVESTLYXNTO NA CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO COMUNITÁRIO NA VILA
CÂNDIDA. 16-R$ 30.000,00 — ASFALTAR RUA ANTONIO JUSTINO E A TRAVESSA
PALMAS DO JARDIM PAULISTA. 17-R$ 150.000,00 — IMPLANTAÇÃO DE PARQUE
ECOLÓGICO NO JARDIM PAULISTA_ 18-R$ 50.000,00 — PARA CONSTRUÇÃO DE
UM CENTRO COMUNITÁRIO NO JARDIM PAULISTA. 19-R$ 50.000,00 —
CONSTRUÇÃO DE UMA CANCHA DE FUTEBOL DE SALÃO NO JARDIM
PAULISTA.20-R$ 10.000,00 — ABRIR ESTACIONAMENTO NO CANTEIRO
CENTRAL NA AVENIDA CAPITÃO ÍNDIO BANDE1RA.21-R$ 30.000,00 —
AMPLIAÇÃO DO CENTRO COMUNITÁRIO DA ASSOCIAÇÃO DO JARDIM LAR
PARANÁ.22-R$ 50.000,00 — CONSTRUIR UMA CAPELA MORTUÁRIA NO JARDIM
LAR PARANÁ.23-R$ 30.000,00 — CONSTRUÇÃO DO CENTRO COMUNITÁRIO DA
PASTORAL DA CRIANÇA NA VILA CÂNDIDA. 24-R$ 15.000,00 — PARA
FORNECER LANCHES AOS TRABALHADORES VOLANTES RURAIS DE CAMPO
MOURÃO QUE TRABALHAM NOS MUNICÍPIOS VIZINHOS_ 25-R$ 300.000,00 —
REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA ALVORADA NO JARDIM LAR PARANÁ. 26-R$
150.000,00 — DISTRIBUIÇÃO DE KITS ESCOLAR MANTER ASSISTÊNCIA AO
EDUCANDO 27-R$ 300.000,00 — CONSTRUÇÃO DE CENTROS DE MÚLTIPLOS
USOS. 28-R$ 80.000,00 — SUBPREFEITURA NO JARDIM LAR PARANÁ.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5